АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

сельское поселение «Село Ильинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Ильинское
от 07 апреля 2023г.                                                                         № 17
О  проведении     месячника    по                                                                                       благоустройству  территории и

 Всероссийского субботника   на                                                                                                         территории сельского поселения                                                                             «Село Ильинское»
               В соответствии с Распоряжением Губернатора Калужской области от 21.03.2023 года № 26-р « О проведении месячника по благоустройству территории  Калужской области и Всероссийского субботника на территории Калужской области»,  в целях улучшения  санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов на территории муниципального образования сельского поселения «Село Ильинское», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Провести месячник по благоустройству  территории сельского поселения «Село Ильинское»  в период с 10 апреля  по 5 мая 2023 года.
2.  Утвердить план мероприятий проведения месячника по  благоустройству территории  сельского  поселения «Село Ильинское»  (приложение).
3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                                   сельского поселения                                                                  М.В.  Бирюков
 Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Село Ильинское»

от  07.04.2023 г. №17
ПЛАН

мероприятий  проведения месячника  по благоустройству
  территории  сельского поселения «Село Ильинское»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	 Ответственные исполнители

	1
	 Организация проведения Всероссийского субботника
	22 апреля
	 Администрация СП
население

	1
	 Организация, проведения работ по приведению в надлежащее состояние придомовых территорий жилых домов
	  Апрель-май
	Администрация СП,                 население

	3
	 Организация, проведение работ      по санитарной очистке и благоустройству прилегающих территорий  частных домовладений и организаций  не зависимо от форм собственности, расположенных на территории поселения
	 Апрель-май

	 Администрация СП,

 Руководители организаций, индивидуальные предприниматели,

Частные домовладельцы

	4
	  посадка деревьев, кустарников,  цветов  около  памятника  погибшим воинам, домов
	  май

	 Администрация СП,

население, школьники

	5
	  Организация, проведение мероприятий  по уборке  мест общего пользования на территории сельских населенных пунктов
	 апрель
	 Администрация СП,
население

	6
	 Провести работу по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок  на территории  сельских населенных пунктов
	постоянно
	  Администрация СП, население

	7
	 Организовать и провести  работу по благоустройству и текущему ремонту памятника  погибшим ВОВ
	 до 05.05.2023 г.
	   Администрация СП